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Araştırma Makalesi Research Article 

Spor Merkezine Giden Yetişkin Bireylerin 
Yeni Tip Korona Virüse (Koronavirüs 
Hastalığı 2019) Yakalanma Kaygısının 
İncelenmesi

Investigation of the Anxiety of Adult Individuals 
Attending Sports Centers to Catch the New Type of 
Coronavirus Disease 2019

ÖZ

Araştırmada, spor merkezlerine giden yetişkin bireylerin yeni tip korona virüse (COVID-19) 
yakalanma kaygısının incelenmesi amaçlanmıştır. Araştırmaya bir spor merkezine kayıtlı olan 
ve aktif olarak spor yapan 177 erkek ve 155 kadın birey olmak üzere toplam 332 kişi katılmıştır.  
Araştırmada Kişisel Bilgi Formu "Sporcuların COVID-19 Yakalanma Kaygısı Ölçeği (SYTKYKÖ)” 
veri toplama aracı olarak kullanılmıştır. Araştırmaya katılan bireylerin cinsiyeti ile hem bireysel 
ve sosyalleşme kaygı alt boyutlarında hem de genel toplam puanlarında anlamlı farklılıklar tes-
pit edilmiştir. Yine araştırmaya katılan bireylerin yaşları ile hem bireysel ve sosyalleşme kaygısı 
alt boyutunda hem de genel toplam puanlarında anlamlı farklılık tespit edilememiştir. Haftalık 
spor yapma sıkılığı türüne bakıldığında ise yine hem bireysel kaygı ve sosyalleşme kaygısı alt 
boyutunda hem de genel toplam puanlarında anlamlı farklıklar görülmüş olup haftalık 1 gün  
spor yapan bireylerin haftalık 4–5 gün spor yapan bireylere kıyasla kaygı düzeylerinin daha 
yüksek olduğu ve haftalık 2–3 gün spor yapan bireylerin ise haftalık 4–5 gün spor yapan birey-
lere göre daha kaygılı olduğu tespit edilmiştir. Araştırmamızda kronik hastalık durumuna göre  
hem bireysel ve sosyalleşme kaygısı alt boyutlarında hem de genel toplam puanlarında anlamlı 
farklılık tespit edilmiştir

Anahtar Kelimeler: Kaygı, COVID-19, fitness, spor, spor merkezi

ABSTRACT

The study aimed to examine the anxiety of adult individuals attending sports centers about 
catching the new type of coronavirus 2019. A total of 332 individuals, 177 male and 155 female 
individuals, who were registered to a sports center and actively engaged in sports, participated 
in the study. In the study, “Personal Information Form” and “Athletes’ Anxiety Scale for Catching 
New Type of Coronavirus (COVID-19) (SYTKYKYKÖ)” were used as data collection tools. Significant 
differences were found in both individual and socialization anxiety subdimensions and general 
total scores based on gender of the individuals participating in the study. Again, no significant 
differences were found between the ages of the individuals participating in the study and both 
individual and socialization anxiety subdimensions and general total scores. When the type of 
weekly sports frequency was examined, significant differences were observed in both individual 
anxiety and socialization anxiety subdimensions and general total scores, and it was determined 
that individuals who do sports 1 day a week have higher anxiety levels compared to individuals 
who do sports 4–5 days a week, and individuals who do sports 2–3 days a week are more anxious 
than individuals who do sports 4–5 days a week. In our study, a significant difference was found 
in both individual and socialization anxiety subdimensions and general total scores according to 
chronic disease status.
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Giriş
Tüm dünyayı etkisi altına alan yeni tip korona virüs (COVID-19) bir-
çok alanda olduğu gibi spor alanında da etkisini göstermiştir. Pan-
demiye bağlı olarak alınan kararlarla beraber yaşam tarzlarımızda 
önemli değişiklikler ortaya çıkmıştır. Bu nedenle ev karantina 
sürelerinin uzaması, spor merkezlerinin kapatılması ve hareket 
alanlarımızın kısıtlanması çeşitli sağlık sorunlarıyla karşı karşıya 
kalmamıza sebep olmuştur. Özellikle sadece spor merkezlerinde 
egzersiz yapma fırsatı olan ve bunu düzenli olarak yapan yetişkin 
bireylerin karona virüse yakalanma kaygı düzeyinin belirlenmesi 
önem arz etmektedir. 21.yüzyılın getirdiği teknolojik gelişmeler, 
sosyal medya, iş yaşamındaki programlanma ve makineleşme 
insanların boş zamanlarının oluşmasına sebep olmuştur. Oluşan 
bu boş zamanı en iyi şekilde değerlendirme arzusu beraberinde 
spora olan ilgiyi arttırmıştır. Standart yaşam normlarından uzak-
laşmak, sosyalleşmek ve farklı aktiviteler ile hareketliliği sağlamak 
için son dönemlerde popüler olan fitness gibi spor branşlarına 
olan ilgiyi arttırmıştır. Özellikle artan spor ilgisiyle beraber spor 
endüstrisi ve özel spor tesislerinin de gelişimi hız kazanmıştır 
Ekren ve Çağlar (2003). Spor alanında toplumun sosyal ihtiyaç-
larını karşılayan ürün ve üretim gösteren birimlere spor işletme-
leri adı verilmektedir. Genel amaçları insanların fiziksel aktivite 
ve spor ihtiyaçlarını karşılamak olan bu işletmeler maddi kazanç 
da sağlayabilmektedirler Ekenci veİmamoğlu (2002). Gelişen ve 
değişen teknolojiyle doğru orantılı olarak spor alanında da hızlı bir 
değişim görülmektedir. Birçok özelliğiyle insanları cezbeden spor, 
sosyallik, birliktelik ve sağlıklı olmanın bir göstergesi olarak ülke-
mizde ve dünyada birçok spor branşına olan ilgiyle beraber son 
yıllarda fitness, crossfit, zumbaa ve pilates gibi salon egzersizle-
rine olan ilgiyi de arttırmıştır Yetim (2019). Dil, din, ırk ayırt etme-
den insanlığı birleştiren büyük bir kitle aracı olarak spor evrensel 
bir olgudur. Temel amacı fiziksel uygunluğu geliştirmek hareketsiz 
yaşamın getireceği olumsuzlukları ortan kaldırmak ve beden sağ-
lığını sağlamak olan spor ayrıca düzenli olarak yapıldığında hem 
fizyolojik hem de psikolojik olarak insan sağlığını etkilediği bilin-
mektedir Güdül (2008). Yarışma amacının dışında olarak sağlığı 
en iyi düzeyde tutma düşüncesiyle spora olan ilgi yaşam boyu 
spor olarak her geçen gün artmaktadır.

Hayatımızın bir parçası olan ve sorunlara karşı hazırlıklı olma, 
hızlı karar alma ve çözümleme yapmamıza yardımcı olan kaygıdır. 
Kaygı aynı zamanda bir sorunla karşı karşıya kaldığımızda kişinin 
bu soruna bedensel, zihinsel ve duygusal olarak verdiği uyarılmış-
lık halidir Manav (2011). Genellikle kaygı ve korku birbirleriyle sık 
sık karıştırılsalar da korku; kaynağı belli olan bir tehlikeye karşında 
ortaya çıkan heyecansal bir durumdur. Kaygı ise kaynağı belli 
olmayan tehlikelere karşı verilen heyecansal ve içsel bir tepkidir 
Çevik (1993). Yaş, cinsiyet, eğitim durumu ve başarı düzeyi gibi 
birçok faktörün kaygıyla ilişkili olduğu bilinmekle beraber spor-
cular üzerinde yapılan birçok araştırmada sporcu performansı ve 
kaygı arasında negatif yönde bir ilişki olduğu bulunmuştur Koehn 
(2013). Bu bağlamda salgın döneminde toplu olarak kullanılan ve 
spor merkezlerine giden sporcuların COVID-19’a yakalanma kay-
gısı oluşacağı kaçınılmaz bir durum olacağından, COVID-19 karşı 
gelişen korkuya neticesinde spor merkezine giden sporcuların 
korona virüse yakalanma kaygılarının incelenmesi amaçlanmıştır.

Yöntem
Araştırma Grubu
Araştırmaya pandemi öncesinde ve pandemi döneminde spor 
merkezlerine düzenli olarak gitmekte olan yetişkin bireyler 
katılmıştır. Katılımcılar araştırmaya katılmadan önce, yapılan 

çalışmanın bilimsel bir amaçla yapıldığı bu bağlamda veri toplan-
dığı belirtilmiş, verdikleri cevapların farklı yerlerde kullanılmayacağı 
ifade edilerek katılımcı onam formu alınmıştır. Bu bilinçlendirme 
doğrultusunda katılımcılar araştırmaya gönüllü olarak katılmışlar-
dır. Katılımcıların seçiminde ölçüt örnekleme yönteminden yarar-
lanılmış ve katılımcıların spor merkezlerine gitmekte olma kriteri 
ile araştırmaya dâhil edilmiştir. Araştırmada amaçlı örnekleme 
yöntemlerinden ölçüt örnekleme kullanılmıştır. Google formlar 
üzerinden hazırlanmış olan anket bağlantısı spor merkezlerinden 
izin alınarak o merkezlerde spor yapan bireylere ulaştırılmış ve 
katılımları sağlanmıştır. Katılımcılar 18–45 yaşlar arasındaki 312 
(n = 155 kadın, n = 177 erkek) sedanter bireyden meydana gelmek-
tedir. Kafkas Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi 1 Temmuz 2021 
tarih 2021/18 onay numaralı etik kurul kararı alınmıştır.

Veri Toplama Araçları
Veri toplama aracı olarak spor merkezine giden yetişkin bireyle-
rin sosyo-demografik özellikleri hakkında bilgi toplamak amacıyla 
araştırmacının hazırladığı ‘‘Kişisel Bilgi Formu’’ ve ‘‘Sporcuların 
COVID-19 Yakalanma Kaygısı Ölçeği (SYTKYKÖ)’’ kullanılmış-
tır. Sporcuların COVID-19 Yakalanma Kaygısı Ölçeği (SYTKYKÖ):  
Tekkurşun ve ark. (2020) tarafından geliştirilen 16 madde ve 2  
faktörden oluşan ölçek kullanılmıştır. SYTKYKÖ beşli likert  
tipindedir. Maddeler “Kesinlikle Katılmıyorum”, “Katılmıyorum,” 
“Kararsızım,” “Katılıyorum,” “Kesinlikle Katılıyorum” şeklinde sıra-
lanmış; 1, 2, 3, 4, ve 5 şeklinde derecelendirilmiştir. Ölçekte yal-
nızca 2. madde olumsuz ifade içermektedir. İlk 11 maddeden 
oluşan Bireysel Kaygı faktöründen alınabilecek en düşük puan 11 
olup, en yüksek puan 55’tir. Son 5 maddeden oluşan Sosyalleşme 
Kaygısı faktöründen alınabilecek en düşük puan 5 olup, en yük-
sek puan 25’tir. Ölçeğin tamamına ilişkin hesaplanan Cronbach 
Alpha katsayısı. 917, “Bireysel Kaygı” alt boyutuna ilişkin hesap-
lanan Cronbach Alpha katsayısı. 904 ve “Sosyalleşme Kaygısı” 
alt boyutuna ilişkin hesaplanan Cronbach Alpha katsayısı.816’dır. 
Elde edilen bu değerler araştırma için toplanan verilerin güvenilir 
olduğuna işaret etmektedir.

İstatistiksel Analiz
Veri toplamada kullanılan 5’li likert türü ölçek öncelikle excelden 
Statistical Package for the Social Sciences Statistics 25’e (IBM 
SPSS Corp., Armonk, NY, ABD) aktarılmıştır. Kayıp değerlerin 
olmadığı görüldükten sonra normalliği bozan uç değer olup olma-
dığı Z skoru ile test edilmiştir. Normalliği bozacak türde ve sayıda 
uç değere rastlanmamıştır. Likert türü ölçek alt boyutları ve genel 
toplamı için yeniden düzenlenerek toplam puanları hesaplanmış, 
ayrı bir sütunda kodlanmıştır. Araştırmanın bulgularının oluştu-
rulmasında betimsel istatistiklerden aritmetik ortalama, frekans 
ve yüzden yararlanılmıştır. Fark testlerinde ise hücre değeri 2 
olan değişkenler için bağımsız gruplar t-testinden, hücre değeri 
3 ve üzeri olan değişkenlerde ise tek yönlü varyans analizinden 
(ANOVA) yararlanılmıştır.

Bulgular

Spor merkezine giden yetişkin bireylerin COVID-19 yakalanma 
kaygısını inceleyen bu araştırmada sporcuların çeşitli demogra-
fik değişkenlerine göre korona virüse yakalanma kaygı düzeyleri 
arasındaki istatistiksel farklılıklara yönelik hangi testlerin yapı-
lacağına karar verilmeden önce veri setinde yer alan bağımlı 
değişkenin normallik varsayımlarını karşılayıp karşılamadığı test 
edilmiştir.

Tablo 1’de araştırmaya katılan ve örneklemi oluşturan sporcuların  
demografik değişkenlerine göre dağılımları vardır. Dağılıma 
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bakıldığında erkek sporcuların sayısının (n = 177; %53,3) kadın 
sporculara göre (n = 155; %46,7) olduğu görülmektedir. Herhangi 
bir kronik rahatsızlığı olan ve araştırmaya katılan sporcuların  
sayısı (n = 20; %6,0) kronik rahatsızlığı olmayanlardan (n = 312; 
%94,0) azdır.

Katılımcıların yaş aralığına göre dağılımına bakıldığında 21–30 
yaş aralığında olanların sayısının (n = 189; %56,9) en yüksek, 31+ 
yaştakilerin sayısının ikinci sırada (n = 87; %26,2) ve son sırada 
ise 10–20 yaş aralığında (n = 56; %16,9) olan sporcuların yer aldığı 
görülmektedir.

Haftalık spor yapma sıklığı değişkenine göre çoğunluk haftada 
2–3 gün spor yapan sporculardadır (n = 123; %37,0). İkinci sırada 
ise haftada 4–5 gün spor yapan sporcular (n = 76; %22,9), üçüncü 
sırada ise hiç spor yapmayan sporcular (n = 54;

%16,3), dördüncü sırada ise haftada 1 gün spor yapan sporcular 
(n = 40; %12,0) ve son sırada ise her gün spor yapan sporcular 
(n = 39; %11,7) yer almaktadır. Yaş aralığına bakıldığında 21–30 
yaşlarında olan sporcuların en yüksek bireysel kaygı düzeyine  
( X 21–30 yaş = 37,93) sahip olduğu görülürken ikinci sırada 10–20 yaş 
aralığında olan sporcular ( X 10–20 yaş = 36,05), üçüncü sırada ise 31 
yaş ve üzerinde olan sporcular ( X 31+yaş = 35,73) yer almaktadır.

Tablo 2’de COVID-19 Yakalanma Kaygısı Ölçeğinin genel toplamı 
ve alt boyutlarının araştırmaya katılan sporcuların cinsiyetleri 
yönünden anlamlı bir farklılık gösterip göstermediğine ilişkin 
yapılan bağımsız gruplar t-testi sonuçları görülmektedir. Tab-
loya göre COVID-19 Yakalanma Kaygısı ölçeğinin ilk alt boyutu 
olan “Bireysel Kaygı” ile sporcuların cinsiyetleri açısından anlamlı  
fark vardır [t (330) = −2,964, p < ,05]. Aritmetik ortalamalara  

göre erkek sporcuların ( X erkek = 35,57) ortalaması, kadın sporcu-
lara ( X kadın = 38,72) anlamlı şekilde göre düşüktür. Farklı anla-
tımla kadın sporcuların bireysel kaygı düzeyleri erkek sporculara 
göre anlamlı şekilde yüksektir. Anlamlı farktan dolayı yapılan etki 
büyüklüğü hesaplamasına göre (Cohen’s d) orta düzeyde (.33) 
bir etki vardır. Yani cinsiyetin bireysel kaygıya etkisi anlamlı ve 
orta düzeydedir. COVID-19 Yakalanma Kaygısı Ölçeğinin ikinci 
alt boyutu olan “Sosyalleşme Kaygısı” ile sporcuların cinsiyetleri 
yönünden anlamlı fark vardır [t (330) = −2,585, p < ,05]. Aritmetik 
ortalamalara göre erkek sporcuların ( X  erkek = 13,64) ortalaması, 
kadın sporculara ( X kadın = 15,12) anlamlı şekilde göre düşüktür. 
Anlamlı farktan dolayı hesaplanan etki büyüklüğü değerine göre 
(Cohen’s d) düşük düzeyde (.28) bir etki vardır. Yani cinsiyetin sos-
yalleşme kaygısına etkisi anlamlı ve düşük düzeydedir.

COVID-19 Yakalanma Kaygısı Ölçeğinin genel toplam puanı 
ile sporcuların cinsiyetleri yönünden anlamlı fark vardır  
[t (330) = −3,117, p < .05]. Aritmetik ortalamalara göre erkek spor-
cuların ( X erkek = 49,22) ortalaması, kadın sporculara ( X kadın = 53,84) 
anlamlı şekilde göre düşüktür. Diğer ifadeyle kadın sporcula-
rın COVID-19 Yakalanma Kaygı düzeyleri erkek sporculara göre 
anlamlı şekilde yüksektir. Anlamlı farktan dolayı hesaplanan etki 
büyüklüğü değerine göre (Cohen’s d) düşük düzeyde (.34) bir 
etki vardır. Yani cinsiyetin COVID-19 Yakalanma kaygısına etkisi 
anlamlı ve orta düzeydedir.

Tablo 3 incelendiğinde COVID-19 Yakalanma Kaygısı Ölçeğinin 
genel toplamı ve alt boyutlarının araştırmaya katılan sporcuların 
kronik rahatsızlığı bulunması yönünden anlamlı bir farklılık gösterip 
göstermediğine ilişkin yapılan bağımsız gruplar t-testi sonuçları 
görülmektedir. Tabloya göre COVID-19Yakalanma Kaygısı Ölçeği-
nin ilk alt boyutu olan “Bireysel Kaygı” ile sporcuların kronik rahat-
sızlığının bulunması açısından anlamlı fark vardır [t (330) = 1,970, p 
≤ ,05]. Aritmetik ortalamalara göre kronik rahatsızlığı olan sporcu-
ların ( X var = 41,20) ortalaması, kronik rahatsızlığı olmayan sporcu-
lara ( X yok = 36,77) anlamlı şekilde göre yüksektir. Farklı anlatımla 
kronik rahatsızlığı olan sporcuların bireysel kaygı düzeyleri kronik 
rahatsızlığı olmayan sporculara göre anlamlı şekilde yüksektir. 
Anlamlı farktan dolayı yapılan etki büyüklüğü hesaplamasına göre 
(Cohen’s d) orta düzeyde (.45) bir etki vardır. Yani sporcuların kro-
nik rahatsızlığa sahip olmalarının bireysel kaygıya etkisi anlamlı ve 
orta düzeydedir. COVID-19 Yakalanma Kaygısı Ölçeğinin ikinci alt 
boyutu olan “Sosyalleşme Kaygısı” ile sporcuların kronik rahatsız-
lığının bulunması açısından anlamlı fark vardır [t (330) = 2,823, p < 
,05]. Aritmetik ortalamalara göre kronik rahatsızlığı olan sporcuların  
( X var = 17,50) ortalaması, kronik rahatsızlığı olmayan sporculara 
( X yok = 14,13) anlamlı şekilde göre yüksektir. Farklı anlatımla kronik 
rahatsızlığı olan sporcuların sosyalleşme kaygısı düzeyleri kronik 
rahatsızlığı olmayan sporculara göre anlamlı şekilde yüksektir. 
Anlamlı farktan dolayı yapılan etki büyüklüğü hesaplamasına 
göre (Cohen’s d) orta düzeyde (.65) bir etki vardır. Yani sporcuların 

Tablo 1. 
Katılımcılara Ait Demografik Verileri (n = 312)

Değişken Açıklama n %

Cinsiyet Kadın 155 46,7

Erkek 177 53,3

Toplam 332 100,0

 Kronik hastalık Var 20 6,0

Yok 312 94,0

Toplam 332 100,0

10–20 yaş 56 16,9

Yaş 21–30 yaş 189 56,9

31+ yaş 87 26,2

Toplam 332 100,0

Haftalık spor
yapma sıklığı

Haftada 1 gün 40 12,0

Haftada 2–3 gün 123 37,0

Haftada 4–5 gün 76 22,9

Haftada her gün 39 11,7

Toplam 332 100,0

Tablo 2. 
Korona Virüse (COVID 2019) Yakalanma Kaygısı Ölçeği ve Alt Boyutlarının 
Sporcuların Cinsiyetleri Yönünden Farklılığını Gösteren t-testi Sonuçları

Değişkenler Cinsiyet N X SS Sd t p Cohen’s d

Bireysel kaygı Erkek 177 35,57 9,61 330 −2,964 ,003 ,33

Kadın 155 38,72 9,72

Sosyalleşme 
kaygısı

Erkek 177 13,64 5,14 330 −2,585 ,010 ,28

Kadın 155 15,12 5,22

Ölçek genel 
toplam

Erkek 177 49,22 13,38 330 −3,117 ,002 ,34

Kadın 155 53,84 13,60

Tablo 3. 
COVID-19 Yakalanma Kaygısı Ölçeği ve Alt Boyutlarının Sporcuların Kronik 
Hastalığı Olması Yönünden Farklılığını Gösteren t-Testi Sonuçları

Değişkenler
Kronik
hastalık N X SS Sd t p Cohen’s d

Bireysel kaygı Var 20 41,20 6,70 330 1,970 ,050 ,45

Yok 312 36,77 9,89

Sosyalleşme
kaygısı

Var 20 17,50 3,84 330 2,823 ,005 ,65

Yok 312 14,13 5,23

Ölçek genel
toplam

Var 20 58,70 9,69 330 2,491 ,013 ,58

Yok 312 50,91 13,75
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kronik rahatsızlığa sahip olmalarının sosyalleşme kaygısına etkisi 
anlamlı ve orta düzeydedir. COVID-19 Yakalanma Kaygısı Ölçe-
ğinin genel toplam puanı ile sporcuların kronik rahatsızlığının 
bulunması açısından anlamlı fark vardır [t (330) = 2,491, p < ,05]. 
Aritmetik ortalamalara göre kronik rahatsızlığı olan sporcuların  
( X var = 58,70) ortalaması, kronik rahatsızlığı olmayan sporculardan 
( X yok = 50,91) istatistiksel olarak anlamlı şekilde daha yüksektir. 
Diğer anlatımla kronik rahatsızlığı olan sporcuların Korona Virüse 
Yakalanma Kaygı düzeyleri kronik rahatsızlığı olmayan sporculara 
göre anlamlı şekilde yüksektir. Anlamlı farktan dolayı yapılan etki 
büyüklüğü hesaplamasına göre (Cohen’s d) orta düzeyde (.58) bir 
etki vardır. Başka anlatımla sporcuların kronik rahatsızlığa sahip 
olmalarının Korona Virüse Yakalanma Kaygısına etkisi anlamlı ve 
orta düzeydedir.

Tablo 4 incelendiğinde, araştırmaya katılan sporcuların yaş ara-
lıkları ile COVID-19 Yakalanma Kaygısı Ölçeğinin genel toplamı ve 
alt boyutları arasında anlamlı fark olup olmadığını gösteren tek 
yönlü varyans analizi (ANOVA) sonuçları görülmektedir. Tablo 4’e 
göre sporcuların yaş aralıkları ile COVID-19Yakalanma Kaygısı 
Ölçeği ilk alt boyutu olan “Bireysel Kaygı” arasında istatistiksel 
olarak anlamlı fark yoktur [F (2, 329) = 1,937; p > ,05]. Aritmetik 
ortalamalara bakıldığı zaman 21–30 yaş aralığındaki sporcuların 
daha yüksek bireysel kaygıya ( X  = 37,93) sahip olduğu görülmek-
tedir. İkinci sırada 10–20 yaş aralığındaki sporcular ( X  = 36,05), 
son sırada ise 31+ yaştaki sporcular ( X  = 35,66) gelmektedir. 
Sporcuların yaş aralıkları ile COVID-19 Yakalanma Kaygısı Ölçeği 
ikinci alt boyutu olan “Sosyalleşme Kaygısı” arasında istatistiksel 
olarak anlamlı fark yoktur [F (2, 329) = 1,287; p > ,05]. Aritmetik 
ortalamalara bakıldığı zaman 21–30 yaş aralığındaki sporcuların 
daha yüksek bireysel kaygıya ( X  = 14,70) sahip olduğu görülmek-
tedir. İkinci sırada 31+ yaş aralığındaki sporcular ( X  = 13,96), son 
sırada ise 10–20 yaştaki sporcular ( X  = 13,57) gelmektedir. Spor-
cuların yaş aralıkları ile COVID-19 Yakalanma Kaygısı Ölçeği genel 
toplam puanı arasında istatistiksel olarak anlamlı fark yoktur [F 
(2, 329) = 1,981; p > ,05]. Aritmetik ortalamalara bakıldığı zaman 
21–30 yaş aralığındaki sporcuların daha yüksek bireysel kaygıya 
( X  = 52,64) sahip olduğu görülmektedir. İkinci sırada 31+ yaş ara-
lığındaki sporcular ( X  = 49,63),son sırada ise 10–20 yaştaki spor-
cular ( X  = 49,62) gelmektedir.

Tablo 5 incelendiğinde araştırmaya katılan sporcuların spor 
yapma süresi ile COVID-19 Yakalanma Kaygısı Ölçeğinin genel 
toplamı ve alt boyutları arasında anlamlı fark olup olmadığını gös-
teren tek yönlü varyans analizi (ANOVA) sonuçları görülmektedir. 

Tabloya göre sporcuların spor yapma süresi ile COVID-19 Yaka-
lanma Kaygısı Ölçeği ilk alt boyutu olan “Bireysel Kaygı” ara-
sında istatistiksel olarak anlamlı fark yoktur [F (4, 327) = 1,393; 
p > ,05]. Aritmetik ortalamalara bakıldığı zaman 4–5 yıldır spor 
yapan sporcuların ( X  = 37,73) en yüksek bireysel kaygıya sahip 
olduğu görülmektedir. İkinci sırada 2–3 yıldır spor yapan spor-
cular ( X  = 37,88), üçüncü sırada 0–1 yıldır spor yapan sporcular 
( X  = 37,36), dördüncü sırada 8 yıl ve üzeri süredir spor yapan 
sporcular ( X  = 35,85) ve son sırada ise 6–7 yıldır spor yapan spor-
cular ( X  = 34,56) gelmektedir. Sporcuların spor yapma süresi 
ile Korona Virüse (COVID-19) Yakalanma Kaygısı ölçeği ikinci alt 
boyutu olan “Bireysel Kaygı” arasında istatistiksel olarak anlamlı 
fark yoktur [F (4, 327) = 0,944; p > ,05]. Aritmetik ortalamalara 
bakıldığı zaman 4–5 yıldır spor yapan sporcuların (X ̅ = 15,12) 
en yüksek bireysel kaygıya sahip olduğu görülmektedir. İkinci  
sırada 0–1 yıldır spor yapan sporcular ( X  = 14,78), üçüncü sırada 
6–7 yıldır spor yapan sporcular ( X  = 14,76), dördüncü sırada  
2–3 yıldır spor yapan sporcular ( X  = 14,01) ve son sırada ise 8 yıl ve 
üzeri süredir spor yapan sporcular ( X  = 13,64) gelmektedir.

Sporcuların spor yapma süresi ile COVID-19 Yakalanma Kaygısı 
Ölçeği genel toplam puanı arasında istatistiksel olarak anlamlı 
fark yoktur [F (4, 327) = 1,162; p > ,05]. Aritmetik ortalamalara 
bakıldığı zaman 4–5 yıldır spor yapan sporcuların ( X  = 54,30) en 
yüksek bireysel kaygıya sahip olduğu görülmektedir. İkinci sırada 
0–1 yıldır spor yapan sporcular ( X  = 52,15), üçüncü sırada 2–3 
yıldır spor yapan sporcular ( X  = 51,89), dördüncü sırada 8+ yıldır 
spor yapan sporcular ( X  = 49,50) ve son sırada ise 6–7 yıldır süre-
dir spor yapan sporcular ( X  = 49,32) gelmektedir.

Tartışma

Araştırmada spor merkezine giden yetişkin bireylerin COVID-
19'a yakalanma kaygılarını yaş, cinsiyet, kronik hastalığının olup 
olmadığı ve haftalık spor yapma sıklığı göre analiz edilmiştir. Lite-
ratürde mevcut ölçeğin kullanıldığı çok fazla araştırma bulunma-
dığından benzer çalışmalardan yararlanılmıştır.

Tablo 2’de COVID-19 Yakalanma Kaygısı Ölçeğinin genel toplam 
ve alt boyutlarının araştırmaya katılan sporcuların cinsiyetleri 

Tablo 4. 
Korona Virüse Yakalanma Kaygısı Ölçeği Genel Toplamı ve Alt Boyutlarıyla 
Sporcuların Yaş Aralıkları Arasındaki Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) 
Sonuçları

Değişken Yaş Aralığı n X¯ SS
Kareler 

Top. df
Kareler 

Ort. F p

Bireysel kaygı I- 10–20 Yaş 56 36,05 9,74 369,457 2
329
331

184,728 1,937 ,146

II-21–30 Yaş 189 37,93 9,91

III-31+ Yaş 87 35,66 9,44

Toplam 332 37,02 9,79

Sosyalleşme 
kaygısı

I- 10–20 Yaş 56 13,57 5,04 70,037 2
329
331

35,019 1,287 ,278

II-21–30 Yaş 189 14,70 5,23

III-31+ Yaş 87 13,96 5,28

Toplam 332 14,32 5,22

Ölçek genel 
toplam

I- 10–20 Yaş 56 49,62 13,51 736,293 2
329
331

368,146 1,981 ,140

II-21–30 Yaş 189 52,64 13,79

III-31+ Yaş 87 49,63 13,34

Toplam 332 51,34 13,67

Tablo 5. 
Korona Virüse Yakalanma Kaygısı Ölçeği Genel Toplamı ve Alt Boyutlarıyla 
Sporcuların Haftalık Spor Yapma Sıklığı Arasındaki Tek Yönlü Varyans Analizi 
(ANOVA) Sonuçları

Değişken
Spor Yapma 
Süresi n X¯ SS

Kareler 
Top. df

Kareler 
Ort. F p

Bireysel kaygı 0–1 yıl Arası 103 37,36 9,56 132,619 4
327
331

132,619 1,393 ,236

2–3 yıl Arası 68 37,88 10,10

4–5 Yıl Arası 40 39,17 10,75

6–7 Yıl Arası 25 34,56 9,59

8 Yıl ve üstü 96 35,85 9,30

Toplam 332 37,04 9,78

Sosyalleşme 
kaygısı

0–1 yıl Arası 103 14,78 4,93 25,759 4
327
331

25,759 0,944 ,439

2–3 yıl Arası 68 14,01 5,70

4–5 Yıl Arası 40 15,12 5,59

6–7 Yıl Arası 25 14,76 4,85

8 Yıl ve üstü 96 13,64 5,10

Toplam 332 14,33 5,22

Ölçek genel 
toplam

0–1 yıl Arası 103 52,15 13,44 216,637 4
327
331

216,637 1,162 ,327

2–3 yıl Arası 68 51,89 14,35

4–5 Yıl Arası 40 54,30 15,32

6–7 Yıl Arası 25 49,32 11,99

8 Yıl ve üstü 96 49,50 13,01

Toplam 332 51,37 13,66
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yönünden anlamlı bir farklılık gösterip göstermediğine ilişkin 
yapılan bağımsız gruplar t-testi sonuçlarına göre kadınların erkek 
bireylerden ölçek genel toplamı bakımından daha fazla kaygılı 
oldukları görülmektedir. Amen (2008) kadın ve erkek sporcula-
rın kaygı düzeyleri üzerine yapmış olduğu çalışmada olduğu gibi 
COVID-19 Yakalanma Kaygısı Ölçeğinin ilk alt boyutu olan “Bireysel 
Kaygı” ile sporcuların cinsiyetleri açısından kadınların erkeklerden 
daha fazla bireysel kaygı duydukları görülmektedir. Tezer (2018) 
çalışmasında kadın dağcıların erkeklere oranla daha fazla kaygı 
duymalarının kadınların erkeklerden daha fazla nörotik olmasın-
dan kaynaklandığı gösterilmektedir. Başka bir araştırmada ise yine 
sporcuların COVID-19’a yakalanma kaygısının kadınlarda daha 
fazla olduğu tespit edilmiştir Ağduman (2021). Yine farklı bir çalış-
mada beden eğitimi öğretmenliği ve antrenörlük bölümü eğitimi 
alan sporcu kimliği olmayan öğrencilerinde yeti tip korona virüse 
yakalanma kaygıları incelenmiş, kadınların erkeklere oranla daha 
fazla olduğu görülmüştür İnce (2021). Bunlara ek olarak bireysel 
ve takım sporcularının müsabaka öncesi ve sonrası durumluk ve 
sürekli kaygı düzeylerinin karşılaştırılmasında anlamlı bir farklılık 
tespit edilmemiştir Civan (2010). Ayrıca Başaran ve ark. (2009) 
yapmış oldukları sporcularda durumluk ve sürekli kaygı düzeyleri-
nin bazı değişkenlere göre incelenmesi çalışmasında erkek spor-
cuların kadın sporculara oranla daha fazla kaygı düzeyine sahip 
oldukları görülmüştür. Güler ve Cicioğlu (2021) yapmış oldukları 
çalışmada sedanter kadın ve erkek bireylerin spor yapan kadın 
erkek bireye oranla korona virüse yakalanma bireysel kaygı düzey-
lerini daha yüksek olduğunu göstermiştir. Bireysel kaygı bakımın-
dan kadınların erkeklerden istatistiksel olarak daha yüksek kaygı 
düzeyine sahip olmasına, olaylar karşısında kadın bireylerin erkek 
bireylerden daha duygusal yaklaşımları sebep olarak gösterilebilir.

Araştırmaya katılan sporcuların yaş aralıkları ile COVID-19 Yaka-
lanma Kaygısı Ölçeğinin genel toplamı ve alt boyutları arasında 
anlamlı fark olup olmadığını gösteren Tablo 3. incelendiğinde 
sporcuların yaş aralıkları ile COVID-19 Yakalanma Kaygısı Ölçeği 
ilk alt boyutu olan “Bireysel Kaygı” ve ikinci alt boyutu olan “Sosyal 
Kaygı” ‘arasında istatistiksel olarak anlamlı fark bulunamamıştır. 
Erbaş ve Küçük (2012) çalışmasında aritmetik ortalamaya göre 
yaş aralığı bakımından 21–30 yaşlarında olan sporcuların en yük-
sek bireysel kaygı düzeyine sahip olduğu görülürken ikinci sırada 
10–20 yaş aralığında olan sporcular, üçüncü sırada ise 31 yaş ve 
üzerinde olan sporcular yer aldığını rapor etmiştir. Üst düzey bas-
ketbol sporu yapan bireylerin yaşlarını koronolojik olarak sıraladı-
ğında kaygı düzeylerinde anlamlı bir farklılık bulamamıştır. Aynı 
şekilde güreşçiler üzerine yapılan bir çalışmada yaşa göre kaygı 
düzeylerinde anlamlı bir değişiklik bulunmadığı rapor edilmiştir 
Türkçapar (2012). Rapor edilen bu sonucun çalışmamızla çelişmiş 
olmasının nedenin spor merkezlerine gelen bireylerin çoğunlukla 
21–30 yaş aralığında olmasına bağlayabiliriz. Ayrıca yapılan bir 
başka çalışmada ise yaş artışıyla kaygı düzeyi arasında negatif bir 
korelasyon olduğu rapor edilmiştir. Yapılan araştırmalara baktığı-
mızda salgın durumunda yaş faktörü ile kaygı düzeyleri arasında 
pozitif bir korelasyon olduğunu bunun da COVID-19’dan etkilenen 
bireylerin yaş artışlarıyla doğru orantılı olmasına bağlayabiliriz.

Tablo 5’e göre sporcuların haftalık spor yapma sıklığı ile COVID-19 
Yakalanma Kaygısı Ölçeği ilk alt boyutu olan “Bireysel Kaygı” ara-
sında istatistiksel olarak haftada bir gün spor yapan sporcularla 
haftada her gün spor yapan sporcular arasında anlamlı farklılık 
olduğunu ve aritmetik ortalamalara göre anlamlı farklılık haftada 
bir gün spor yapan sporcular lehine olduğunu söyleyebiliriz. Yani 
haftada bir gün spor yapan sporcuların bireysel kaygı düzeyleri 
anlamlı şekilde yüksektir. Benzer şekilde haftada 2–3 gün spor 

yapan sporcularla haftada 4–5 gün ve her gün spor yapan spor-
cular arasında istatistiksel olarak anlamlı fark vardır ve bu anlamlı 
farklılık aritmetik ortalamalara göre haftada 2–3 gün spor yapan 
sporcular lehinedir. Korkmaz ve Tuna (2020) fitness yapan birey-
lerin haftalık spor yapma sıklığına göre kaygı düzeylerinde anlamlı 
bir farklılık olduğunu ve bu farklılığın haftada 3–6 kez spor yapan 
bireylerin ayda 1–3 kez spor yapan bireylere oranla kaygı düzeyle-
rinin düşük olduğunu söylemiştir Ayrıca Eroğlu ve ark (2017) akti-
vite sıklığı düşük olan bireylerde sosyal görünüş kaygısının daha 
yüksek olabileceğini ifade etmiştir. Bu bulgular mevcut çalışma 
bulguları ile paralellik göstermektedir.

Kronik hastalık durumuna göre Tablo 5’i incelediğimizde aritmetik 
ortalamalara göre kronik rahatsızlığı olan sporcuların ortalaması, 
kronik rahatsızlığı olmayan sporculara anlamlı şekilde göre yük-
sektir. Farklı anlatımla kronik rahatsızlığı olan spor yapan birey-
lerin bireysel kaygı düzeyleri kronik rahatsızlığı olmayan bireylere 
göre anlamlı şekilde yüksektir. Yani sporcuların kronik rahatsızlığa 
sahip olmalarının bireysel kaygıya etkisi anlamlı ve orta düzeyde-
dir. Deveci (2012) yapmış olduğu bir çalışmada kronik hastalığı 
olan bireylerin olmayanlara oranla daha yüksek kaygı düzeyine 
sahip olduğunu söylemiştir. Çalışmamızı destekleyen bir başka 
çalışmada ise Şimşekoğlu ve Mayda (2016) yine kronik hasta-
lığı bulunan bireylerin kronik hastalığı olmayan bireylere oranla 
bireysel kaygı düzeylerinin daha yüksek olduğunu belirtmiştir. 
Yine COVID-19 Yakalanma Kaygısı Ölçeğinin ikinci alt boyutu 
olan “Sosyalleşme Kaygısı” ile sporcuların kronik rahatsızlığının 
bulunması açısından anlamlı fark olduğunu ve aritmetik ortala-
malara göre kronik rahatsızlığı olan sporcuların ortalaması, kronik 
rahatsızlığı olmayan sporculara anlamlı şekilde yüksektir. Farklı 
anlatımla kronik rahatsızlığı olan sporcuların sosyalleşme kay-
gısı düzeyleri kronik rahatsızlığı olmayan sporculara göre anlamlı 
şekilde yüksektir. Özen (2004) yapmış olduğu bir çalışmada kro-
nik hastalığı olan öğrencilerin kaygı puanlarının kronik hastalığı 
olmayanlara oranla daha yüksek olduğunu belirtmiştir. Yine Şim-
şekoğlu ve Mayda (2016) çalışmasında çalışmamızda bulduğumuz 
sonuçları destekler nitelikte sonuçlar bulmuştur.

Sonuç ve Öneriler
Korona virüs salgını döneminde spor merkezlerine giden birey-
lerin hastalığa yakalanma korkusu sebebiyle spor merkezlerine 
gitmemeleri ve uzun süren evde kalma süresine bağlı olarak 
yüksek kaygı düzeyinin oluşturacağı olumsuz durumları engel-
leyebilmek için destek hizmetlerinden yararlanmalarını ve 
antrenörlerin bu konuda gerekli bilgiye sahip olmaları spor mer-
kezlerine giden bireylerin yaşam kalitesinin arttırılması ve hızlı 
bir toparlama evresinden geçmesi için son derece önemlidir. 
Özellikle spor merkezlerinin günlük sterilizasyonunun yapılması, 
yarım kapasite ile çalışılması ve spor merkezine giden bireyle-
rin mesafeye dikkat ederek egzersiz yapmaları korona virüsün 
bu merkezlerde yayılmasını önemli ölçüde engelleyecektir ve 
bu durum kaygı düzeyleri üzerinde de etki gösterecektir. Ayrıca 
destek hizmetlerinin ve antrenörlerin vereceği bilgi ışığında 
spor merkezlerine giden bireylerin daha sağlıklı karar almalarına  
yardımcı olacaktır.
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